ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 715/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando que
sejam retirados os entulhos na Rua Amazonas, em frente ao numero 715, Bairro Cordeiros,
e que o poder executivo tome as providêncas cabíveis para que não seja mais jogado lixo no
local.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores relataram que é frequentemente despejado lixo em frente ao vestiário do
campinho da rua Amapá com a rua Fortaleza conforme imagem anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2021

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​